quando dilectum amittitur: Quod  
Prudentes decet, ΔΑΥΤΗΙ ΜΕΙ  
perpetuo meminisse perseverate;  
sed lugere cessate. Nam illi, si illi,  
contigit Εὖ παθεῖν, εὖ ἀγέειν, ἀμφοτέρους, τυχεῖν.  
Et propterea vivet is monumen-  
tis ad posteros, dum Doctorem ho-  
stes in obscuritate sepulti, situ dete-  
rentur ignorantiae. Nimirum re-  
ctè meritorum tantum à morte  
beneficium & divitiæ sunt, Glo-  
ria comes Virtutum & Existima-  
tio. Et ad hoc litteræ sunt, ut

Ὅπιθ' ὀμβροῖον αὐχῆμα δόξας  
Ἄ' ποιχομένων ἀνδρῶν  
Δίαγαν μανύη  
Καὶ λογίοις ἢ αἰδοῖς:

Et

Et animi excelsi longam consecu-  
ti famam vitæ brevitatem gloriosè  
partâ prædicatione compensent.  
Beatus autem quem Bona Fama co-  
mitatur! Talis DAUTHIUS erat!  
Vos estis. Et ut post esse possitis,  
DEUM precor ut faxit! Ita mihi fa-  
vete! HAVETE!

V. A. R. G.

O.

JOHAN. BLOCIO.

<sup>1.</sup>  
Ene magnam in-

clytæ *Magdeburgæ* partem, & qui duplum vident, eos ex obitu *Viri Magni* lugere: nec tam externo vestium, quam animorum suspirijs & lacrymis abundè testari mœro-

rem, non jam nudè conjecturis assequimur, sed visa scimus: ut constet, quantus illos Dolor exulceret, qui tam necessarij luminis obscurationem, & post hanc, rei communis jacturam ingentem præsentunt. Nec esse, quod potius sequamur, sed magis cur vultum ex vultibus prudentium, animum ex seriò gementium animis mutuò sumentes simul immutemus, in hoc tristissimo casu conspirantes, non dubito, consilium illorum est, quorum erectus & amans est *Reipublicæ* Genius. Quid alij, quibus ad calamitatem *Viri Tanti* natura curtiolem ulnulam judicij & intellectus ad mensa fuit, sentiant; hoc sapientes ut morentur, nec unquam necessarium, nec honestum sanè fuerit. Si clarè, quæ sentiam dicenda sunt: *Johannes Dauth, Jureconsultus, Vixit! Vixit!* hoc est, vitæ suæ stationem strenue deseruit

A

seruit

seruit: sibi sanè gloriose & feliciter! sed multo-  
 rum còmodo multo temporius. Secutus est  
 quidem illam communem Nostræ Naturæ legem,  
 quam migrare cunctis nefas est: sed nondum  
 asecuti votorum finem sunt, qui publicarum  
 rerum spes & opes in illius pectore & ore sepeli-  
 verant. Non quod adeò ferreum hodie sit seculū,  
 in quo non aurea & argentea suppetant alibi  
*Consultorum Lumina*: sed nescio quo rerum hu-  
 manarum pacto fieri, ut priora tantiq̃ seculi &  
 experientiæ *Viri*, non nihil in cineres auferant,  
 quod à superstitibus in tempore sciri, aut saltem  
 à talibus recordari, cunctorum causâ, dici non  
 potest, quantum interfit. Et sæpe contigisse vidi,  
 rem forte seu morte ademptam votis humanis  
 omnium requiri, & ad quos pertinuit, ab illis  
 proprios rodi digitos, & magnum præoptari di-  
 scrimen, ut ijs aura vitalis rursus inspiretur, qui  
 si non Marte, duntaxat Arte, iuvarent. Fallor? an  
 illorum es Tu? Ter-palmaris Anima *Dautbii*?  
 Anima *Dautbii*; cujus usum & fructum profectò  
 amisit non una Respubl. non una provincia,  
 non unus Principum. Ne sit tamen cur Bascania  
 gaudeat, *Dautbium*, exhæredem esse Vitæ: nec  
 ut

ut lateat Bonos, quid à Defuncto sperent, Priscæ  
 Consuetudinis autoritas, & Venerandi Magi-  
 stratus Mandatum, impellunt me dicere, ut sit,  
 de quo isti sæviant, nostri sibi gratulentur. Tes-  
 tor autem ingenuè, me tam rudem esse litterar-  
 riæ gentis; tam profanum eruditionis; tam huius  
 artis, quæ Virorum Insignium Laudes dice-  
 re profitetur, expertem, ut nec Vestræ Ausculta-  
 tioni, Viri Magnifici, Amplissimi, Consultissi-  
 mi, Sapientissimi: Reverendi, Clarissimi, Ex-  
 cellentissimi, Eruditissimi; nec honorabili Pri-  
 scorum instituto; nec sanè *Dauthij* Vestri meri-  
 tis satisfacere possim. Itaq; me silere potius  
 jubet hæc, quam nostis, quam dixi, Infantia  
 mea; addo, censorum quoq; Varietas, in primis  
 autem magna *Dauthij* Virtus: sed enim prohi-  
 bet, spei vestra conceptæ contentio, & erectissi-  
 ma attentionis constantia. Macti igitur, mei  
 Domini, siquidem non fit aliter huic rationi,  
 quantum deficit Eloquentiæ meæ; tantum à Ve-  
 strâ mansuetudine meæ tenuitati tribuite; imò  
*Dauthio* Vestro, quem sic ob oculos reponam,  
 non quantum optastis, sed quantum Heroi tan-  
 to præstare potest mea nullis fulta præsi-  
 dijs imbecillitas.

Baldus, Audd. Legum & Iuris utriusq; pri-  
 marius Antistes, & cui cæteri ferè Pontificium  
 ascribunt, neminem in Iurisconsultorum Or-  
 dinem accensuisse dicitur, nisi qui sale gemino  
 venirent excellenter instructi; altero Scientiæ,  
 altero Conscientiæ. Quantum enim momenti  
 ad incedendum affert utraq; tibia, ut Galenus  
 loquitur; quantum Medico, Ratio & Experien-  
 tia; tantum ista duo Iureconsulto necessaria cen-  
 suit. *Scientiam*, quidem; ut pote sine quâ Iu-  
 risconsultus nihil esset, nisi de offâ hesterni ju-  
 risconsultus, aut (ut festivè Poëta alicubi dicit)  
 Iurisconsultus, hoc est, Insipidus. *Conscien-*  
*tiam* verò; sine quâ Iureperitus esset Iure perdi-  
 tus, hoc est, Diabolicus. Sanè; vellem Baldus  
 prodiret in vestrum conspectum, novam hono-  
 rum epomida *Jobanni Dautb* Iureconsulto sacra-  
 turus, ut tanto Viro satis amplum funus fie-  
 ret. Nos dum conamur tenues grandia, Lege  
 Baldinâ dicemus, *Dautbium*, hunc fuisse Ju-  
 reconsultum, merito Scientiæ & Conscientiæ:  
 seu Iurisperitorum Christianissimum, &  
 Christianorum Iurisperitissimum, ut Uldari-  
 cus Mordisius de magno illo *VVesembecio* pro-  
 nunciabat. Scientiam hujus felicissimi Dæ-  
 monij

monij ut consideremus, pueritiæ cortynam, & quæ de vitæ incunabulis dici solent, allevabimus.

Proinde, si Natio solumq; illud, in quo quis natus & alitus est, gratam incunabulorum memoriam vivis & defunctorum amicis ferre posset, ut auget interdum Decus, illa profectò non minus gloriosa *Dauthio Francia*, quàm *Donello Gallia*, *Sneide* v. *ucinio Thuringia*, *Antverpia* *Vvesenbecio*, alijs alia contigit. Honorem enim hunc Historici Veteres isti Terræ, quasi communi suffragio fatentes consecrant, dum passim *Franciam*, Terrarum Dominam, Gentem de toto mundo ad Dei servitium promptiorem, & fide Catholicâ firmiorem. Adeoq; *Francos* triumphatores Ordinum & Dominatores invictissimos: justiciâ pollentes, armorumq; industriâ ac militari robore cæteris excellentes: qui mortem magis pugnando, quàm fugam cum salute eligere didicerint; nominant. Et Poëtæ Veteri lanè — — Corda ferocia Francûm — & — Militibus dives Francia, memoratur. Originem autem hujusâ Francione Priami Regis Trojæ nepote derivant. Quid multis? Ut cuncta fasce con-

sttingam. A mundo condito ad nostrum secu-  
 lum (inquit Homo magnæ æstimationis) inter  
 tot regna, quæ hæctenus exstiterunt, nullum vis-  
 sum est, aut exstat, quod à suo initio, progressu,  
*Francicum* præcesserit: quamvis semel & iterum  
 ante paucos annos ab imminentis ruinæ cladis  
 & periculo sit ereptum. Nec hodie regnum ul-  
 lum Davidico in Judæâ similius visum est, quam  
*Francicum*, successionis & legitimæ devolutio-  
 nis respectu. Addo alterius suffragium: Fran-  
 conia Germaniæ cella penuaria & vinaria, po-  
 tus fortissimi, hypotheca Glycyrrizæ. Harum  
 aliquot laudum in participium etsi Gallia, Fran-  
 corum soboles, offerre se conetur, nihil tamen  
 antiquis Franciscis derogatur. *Hic ipsum legi velim*  
*Dautbium in De Testamentis p. 149.* Quod si igitur  
 Platoni preciosum visum fuit, agere Naturæ gras-  
 tias, quod in Græciâ, non Barbariâ natus esset,  
 cur non *Dautbium* gratularetur sibi *Franciam* tan-  
 lem; an *Franciam* se tantum ibi cœpisse. Quamvis  
 autem & multi primâ Felicitatis in parte ponant,  
 ortum esse celebri splendidaq; Republicâ vel  
 Emporio aut municipio nobilissimo, quale  
 quidem *Oxenfurtum*, Herbipolensis Episcopa-  
 tus

tus vel *Hoc Cive*, esse potest; maxima tamen inde plurimum est gloria, non ubi sint geniti, sed quales ibi sint in terram fati; sicut Aristotelis insignia non inde ducuntur, quod Stagiritas; nec Ciceronis, quod Arpinas; nec Julij sanè Caesaris, quod Romanus: sed quia sapientes & Virtutum claritate præpollentes, quisq; suum Natalem Locum pro copia magnificè clariorem præstiterint. Sic fortasse *Daubio* Patria lucem & Vitam contulit; æstimationem autem & famam debet: quod vel in Privatorum animis ab aliquot annorum serie suffixum hæret.